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FELJEGYZÉS 

Küldi: a Tanács Főtitkársága 

Címzett: az Állandó Képviselők Bizottsága 

Tárgy: Magatartási kódex (társasági adózás) 

– Tervezet – Jelentés a Tanács számára 

– Tervezet – A Tanács következtetései 
  

 
1. A magatartási kódexszel foglalkozó csoport 2014. november 20-i ülésén megvitatta a csoport 

által a Tanács számára készített jelentés tervezetét (16100/14 FISC 216 ECOFIN 1105), 

valamint a Tanács (ECOFIN) által a 2014. december 9-i ülésen elfogadandó következtetések 

tervezetét. 

 

2. A jelentés 12. pontja a következőket tartalmazza: 

 

„Az OECD káros adóztatási gyakorlatokkal foglalkozó fóruma keretében folytatott 

megbeszéléseket követően a csoport jóváhagyta a módosított nexus módszerre vonatkozó 

kompromisszumot (lásd az 1. mellékletet). A csoport egyetértett abban, hogy az EU 

immateriális javakra (szellemi tulajdon) vonatkozó adóztatási rendszerei, amelyeket a csoport 

vizsgálatnak vetett alá, nem egyeztethetők össze a kompromisszum keretében kiigazított, 

módosított nexus módszerrel. Következésképpen az immateriális javakra (szellemi tulajdon) 

vonatkozó, szóban forgó EU-s adóztatási rendszereket a kompromisszumhoz illeszkedően 

módosítani kellene. A csoport egyetértett abban, hogy az említett módosítás 

hatálybaléptetéséhez szükséges jogalkotási folyamatot és a magatartási kódexszel foglalkozó 

csoport által végzett kapcsolódó nyomon követést 2015-ben meg kellene kezdeni”. 
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3. Ugyanennek az ülésnek az alkalmával a csoport megvitatta az alábbi tanácsi 

következtetéstervezetet is: 

 

„A magatartási kódexszel (társasági adózás) foglalkozó csoport tekintetében a Tanács: 

– üdvözli a magatartási kódexszel foglalkozó csoport által az olasz elnökség idején elért, a 

csoport jelentésében (16100/14 FISC 216 ECOFIN 1105) megfogalmazott eredményeket; 

– felkéri a csoportot, hogy továbbra is kövesse nyomon a kódex szerint káros 

rendelkezésekre vonatkozó moratórium betartását és az ilyen rendelkezések leépítésének 

végrehajtását, valamint hogy folytassa a 2011-es munkacsomag alapján végzett munkáját; 

– felkéri a Bizottságot, hogy folytassa a Liechtensteinnel a káros adórendszer témájában 

megkezdett párbeszédet; 

– felkéri a csoportot, hogy folytassa a hibrid állandó telephelyeket alkalmazó adóelkerülési 

módszerekre vonatkozó útmutatás-tervezet vizsgálatát; 

[– nyugtázza a magatartási kódex harmadik, az immateriális javakra (szellemi tulajdon) 

vonatkozó – és a meglévő mandátumban szereplő – kritériumának értelmezésével 

kapcsolatban elért megállapodást; 

– hangsúlyozza, hogy már 2015-ben meg kell kezdeni az immateriális javakra (szellemi 

tulajdon) vonatkozó adózási rendszerek módosításához szükséges jogalkotási folyamatot, 

és felkéri a csoportot az említett folyamat nyomon követésére;] 

– felkéri a csoportot, hogy munkájáról a lett elnökség végéig nyújtson be jelentést a 

Tanácsnak.” 

 

4. A magatartási kódexszel foglalkozó csoport 2014. november 20-i ülésén IT, HR és NL 

fenntartásokat fogalmazott meg a jelentés 12. pontjának, valamint a következtetéstervezet 5. 

és 6. bekezdésének szövegével kapcsolatban. Időközben IT és HR visszavonta fenntartását, de 

NL jelezte, hogy nem áll módjában visszavonni fenntartását a COREPER ülését megelőzően. 

Következésképpen a jelentést és a tanácsi következetések tervezetét további megvitatás 

céljából be kell nyújtani a COREPER-nek, előkészítendő azoknak a Tanács (ECOFIN) általi 

2014. december 9-i elfogadását. 
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5. Ezért felkérjük az Állandó Képviselők Bizottságát, hogy: 

 

– állapodjon meg a jelentésről (16100/14 FISC 216 ECOFIN 1105) és a tanácsi 

következtetéseknek a fenti 3. pontban szereplő tervezetéről, és továbbítsa azokat a 

Tanácsnak; 

 

– javasolja a Tanácsnak, hogy mindkettőt „A” napirendi pontként fogadja el. 

 

_______________ 


